СХОД ГРАЖДАН СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА ЭМИ ТЕРЕ-
ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РЕШЕНИЕ

«10» января 2020 г. №1 с.Оттук-Даш

Об установление полного запрета на розничную продажу алкогольную
продукции во всех торговых точках сумона

На основании ст. ст. 1, 2 Закона Республики Тыва от 26Л2.2012 г. N9
1716 BX-I «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Республики Тыва отдельными государственными
полномочиями по установлению запрета на розничную продажу алкогольной
продукции», руководствуясь решением схода граждан сельского поселения
сумона Эми Тере-Хольского кожууна в целях обеспечения правопорядка и
безопасности жизни, здоровья и имущественных прав граждан сумона Эми
Тере-Хольского кожууна и профилактики употребления спиртных напитков
несовершеннолетними лицами, Хурал представителей сельского поселения
сумона Эми Тере-Хольского кожууна Республики Тыва РЕШИЛ:

1. Установить полный запрет на розничную продажу алкогольной
продукции во всех торговых точках сумона на 1 год с момента вступления в
силу данного решения.

2. Рекомендовать пункту полиции № 9 МО МВД РТ «Кызылский в
с.Кунгуртуг обеспечить исполнение данного решения всеми объектами
торговли.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента
опубликования (обнародования) в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главы

председателя администрации сумона Эми Тере-Хольского кожууна
Хуужан Э.В.

Г лава председатель